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LAUSUNTO: YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMA (YVA-OHJELMA), KIUASSUON 
TUULIVOIMAHANKE JA SÄHKÖNSIIRTO, ÄÄNEKOSKI JA LAUKAA

Keski-Suomen ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lausunnon 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee Kiuassuon 
tuulivoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) 
mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. 

YVA-ohjelman hankekuvauksen mukaan hankkeessa sovelletaan erillismenettelyä, jossa 
ympäristövaikutusten arviointi ja kaavoitus etenevät samanaikaisesti, mutta erillisinä 
menettelyinä. YVA-ohjelma on nähtävillä syyskuussa ja osayleiskaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma (OAS) noin lokakuussa 2024.

Tuulivoimapuistohankkeesta vastaa ABO Eolus Finland Oy. Hankealue sijaitsee Äänekosken 
kaupungin ja Laukaan kunnan alueella. YVA-menettelyssä tarkastellaan kahta varsinaista 
toteuttamisvaihtoehtoa sekä nollavaihtoehtoa, jossa hanketta ei toteuteta. Vaihtoehdot ovat 
VE1, joka käsittää 14 tuulivoimalaa sekä VE2, joka käsittää 9 tuulivoimalaa. Tuulivoimaloiden 
kokonaiskorkeus tulee olemaan enintään 300 metriä.

YVA-ohjelmassa on kerrottu Keski-Suomen maakuntakaavoituksen tilanne. Voimassa olevan 
Keski-Suomen maakuntakaavan merkintöjen ja niihin liittyvien määräysten lisäksi tulevat 
huomioitavaksi soveltuvin osin maakuntakaavan koko maakuntaa koskevat määräykset, 
erityisesti Uusiutuva energia- määräys, jota on päivitetty tuulivoiman osalta 8.12.2023 
hyväksytyssä Maakuntakaavassa 2040, sekä Luonnonvarat- ja Kulttuuriympäristö - 
määräykset. 

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän 
tuulivoimatuotannon sijoittumista. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 
seudullisen kokoluokan tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen 
erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. 
Maakuntakaava 2040 on hyväksytty 8.12.2023 maakuntavaltuuston päätöksellä, määrätty 
tulemaan voimaan maakuntahallituksen päätöksellä 23.2.2024 ja voimaantulosta on 
kuulutettu 19.3.2024. Kiuassuon hankealueen kohdalle ei ole osoitettu tv-merkintää. Tätä 
taustaa vasten on hyvä, että YVA-menettelyssä tarkastellaan myös seudullista kokoluokkaa 
pienempää hankevaihtoehtoa (VE2). 

YVA-ohjelman mukaan hankealueen länsiosassa on Natura-alue Jurvon alue – Jouhtisen 
metsä (FI0900015, SAC). YVA-selostusvaiheessa laaditaan virallinen luonnonsuojelulain 
(9/2023) 35 §:n mukainen Natura-arviointi koskien Natura-aluetta Jurvon alue – Jouhtisen 
metsä (FI0900015, SAC).  Linnuston osalta erityistä huomiota on syytä kiinnittää 
päiväpetolintujen reviireihin ja esiintymiseen hankealueella ja sen ympäristössä.
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Yhteisvaikutusten arviointia kuvataan kappaleessa 9. Yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee 
ottaa huomioon paitsi lähialueen muut suunnitteilla tai rakenteilla olevat hankkeet, myös 
maakuntakaavan mukaiset alueet.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 valmistelun yhteydessä on tehty laajoja selvityksiä. 
Erityisesti tehdyt luonto- ja maisemaselvitykset, on syytä huomioida hankkeen suunnittelussa. 
Maakuntakaavan 2040 aineistot: 
https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/ maakuntakaava-
2040/ Maisemavaikutusten arvioinnin osalta tulee huomioitavaksi Ympäristöministeriön 
27.8.2024 julkaisema päivitetty Maisemavaikutusten arviointi tuulivoimarakentamisessa -ohje. 

Lausunnon on valmistellut ympäristöasiantuntija Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 
652 3848. 

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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